

RIO GALLEGOS, 20 de Octubre de 2021

VISTO:

El Expediente Nº 101.241/21 de la Unidad Académica Río Gallegos; y CONSIDERANDO:

QUE mediante Resolución Nº 052/21-CS-U.N.P.A. se convocó a elecciones de representantes de los Claustros Académico, Estudiantil y del Cuerpo de Administración y Apoyo ante el Consejo de Unidad de las Unidades Académicas, para el día 15 de Octubre de 2021;

QUE el día 20 de Octubre de 2021 se realizó la Sesión Especial para la elección de Representantes al Consejo Superior por el Claustro de Estudiantes, Claustro Académico y del Cuerpo de Administración y Apoyo;

QUE conforme lo establecido en el Capítulo Segundo - Artículo 62º de la Ordenanza Nº 203 del Consejo Superior, el Consejo de Unidad procederá a refrendar por Acuerdo la elección de los representantes de los docentes ante la Asamblea Universitaria;

QUE fue tratado en acto plenario y aprobado por unanimidad;

POR ELLO:

## EL CONSEJO DE LA UNIDAD ACADEMICA RIO GALLEGOS A C U E R D A:

ARTICULO 1º.- DESIGNAR como Representantes ante la Asamblea Universitaria, a los Consejeros y Consejeras que en cada caso se indican, a partir del 16 de Octubre de 2021 y por el término de DOS (2) años:

## CLAUSTRO ACADEMICO - SUBCLAUSTRO AUXILIARES DE DOCENCIA

Nombre y Apellido	DNI N°	Integrante
Emilce Carolina MUSCI	23.579.181	Titular
Gonzalo Javier CABRERA	27.368.506	Primer Suplente
Silvina Inés DIAZ	24.649.670	Segundo Suplente

## CLAUSTRO ACADEMICO - SUBCLAUSTRO PROFESORES

Nombre y Apellido	DNI N°	Integrante
Alfredo Oscar FERNANDEZ	17.267.510	Titular
Aldo Juan Jesús ENRICI	16.499.270	Primer Suplente
Mabel Margarita BREGLIANI	13.416.675	Segundo Suplente

## **CUERPO DE ADMINISTRACION Y APOYO**

Nombre y Apellido	DNI Nº	Integrante
Monica Letizia GROSSO BRAVO	30.989.363	Titular
Rosana Beatriz PARRA	21.919.804	Primer Suplente
Sergio Ariel MAZZINA	28.748.606	Segundo Suplente

111

ACUERDO

289/21



1/2.-

ARTICULO 2º.- ELEVAR el presente instrumento legal al Consejo Superior de la Universidad Nacional de la Patagonia Austral, para su conocimiento.-

Directors de Asistencia al Consejo de Unidad UNPA-UARG

Ing. Hugo Rojas Rector UNPA